АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ Ж

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района

В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 28.02.2023 г. №
159 «О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 22.12.2022 г.
№ 153 «О бюджете Кожевниковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от

27.10.2020 № 565 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и
оздоровления детей Кожевниковского района на 2021-2026 годы» следующие
изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления
детей и подростков Кожевниковского района на 2021-2026 годы» изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Организация отдыха и
оздоровления детей и подростков Кожевниковского района на 2021 -  2026 годы»
изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Организация отдыха и
оздоровления детей и подростков Кожевниковского района на 2021 -  2026 годы»
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

от 27.10.2020 № 565

И.о. Главы Кожевниковского района В.Н. Елегечев

Начальник отдела экономического анализа

у. Е.Г. Акулова
Ц___ 2023 г.« / /  » /   ̂ 1 /

Г. М. Попова
8(38244)21 963

Приложение №1
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от /О &

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
Кожевниковского района на 2021 -  2026 годы» (далее -  Программы)

Наименование
программы

«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
Кожевниковского района на 2021 -  2026 годы».

Куратор
Программы

Заместитель Главы района по социальной политике -  начальник отдела по
культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью

Заказчик
Программы

Администрация Кожевниковского района

Исполнитель
Программы

Отдел образования Администрации Кожевниковского района,
Управление финансов Администрации Кожевниковского района, МКУ
«Бухгалтерская служба»

Цель социально -
экономического
развития
Кожевниковского
района, на
которую
направлена
реализация
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории
Кожевниковского района

Цель
муниципальной
программы

Создание условий для обеспечения отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков Кожевниковского района в каникулярное время

Показатели цели
Программы и их
значения (с
детализацией по
годам)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Доля детей,
охваченных
организованными
формами отдыха,
оздоровления,
занятости от
общего числа
детей в возрасте от
7 до 17 лет в
каникулярное
время

60 62 62 65 66 67

Задачи
Программы

1) Сохранение и развитие инфраструктуры системы отдыха детей и их
оздоровления.
2) Совершенствование и развитие кадрового потенциала.
3) Развитие услуг в сфере отдыха и оздоровления детей, повышение их
качества.
^Совершенствование организации и методики профилактики
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.

Показатели задач
Программы и их
значения (с
детализацией по
годам реализации
Программы)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Задача 1. Сохранение и развитие инфраструктуры системы отдыха детей и

их оздоровления
Доля
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием
детей,
улучшивших
материально -
технические
условия, от общего
количестве
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей
(%)

70 72 72 75 75 75

Число детей с ОВЗ
и детей -
инвалидов,
охваченных
программами
организации
летнего отдыха и
оздоровления
детей
оздоровительных
лагерей с дневным
пребыванием детей
(чел.)

40 40 40 42 43 45

Задача 2. Совершенствование и развитие кадрового потенциала
Доля
педагогических
работников
оздоровител ьны х
лагерей с дневным
пребыванием,
имеющих высшее
образование (%)

85 85 85 85 85 85

Задача 3. Развитие услуг в сфере отдыха и оздоровления детей,
повышение их качества
Число детей,
охваченных
питанием в
оздоровительных
лагерях с дневным
пребыванием (чел.)

658 785 1044 1237 1237 1237

Число детей,
отдохнувших по
приобретенным
путевкам в
загородных
оздоровительных
лагерях (чел.)

20 20 20 25 25 25

Задача 4. Совершенствование организации и методики профилактики
безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
Доля детей и
подростков,
охваченных
занятостью в
каникулярный
период от всех
детей и
подростков,
стоящих на
различных видах
профилактического
учета (%)

80 80 80 80 80 80

Сроки 2021 -  2026 годы

реализации
Программы
Объем и
источники
финансирования
(с детализацией
по годам
реализации, тыс.
рублей)

Источники 2021 2022 2023 2024 2025 2026
федеральный
бюджет (по
согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет
(по согласованию)

2158,700 2118,400 2375,100 2118,400 2130,000 2130,000

районный бюджет 380,947 373,8353 419,1353 400,200 400,200 420,200

бюджеты
поселений (по
согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники (по
согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего по
источникам

2539,647 2492,2353 2794,2353 2518,600 2530,200 2550,200

Организация
управления
Программы

Реализацию муниципальной программы осуществляет Администрация
Кожевниковского района. Общий контроль осуществляет заместитель
Главы района по социальной политике -  начальник отдела по культуре,
спорту, молодежной политике и связям с общественностью. Текущий
контроль и мониторинг реализации программы осуществляют
Администрация Кожевниковского района, Отдел образования
Администрации Кожевниковского района, Управление финансов
Администрации Кожевниковского района, МКУ «Бухгалтерская служба».

Л

ss
cd

о
f X
с

'f fl4оcxо
5
*s
n
X
к

«
<L>

s
Й
a
»о
с

X
•"Я
CQ
<L>
4
0>
ИГ
cd
5
о
нок

U

ос
3
2
2
л
О .
U
0
Cl
С

S
5
И
rt
м
S

5а>а.
к

1СЗ з
8 |
I  S

■а
О .

1
ы
X

W
S
X
О
у
«
X
tn
V
3
CQ
И>
4
0)

VO I
<N cdо кОЧ с

«л ас
(N <яо  кгч п

т*  X
ГМ cdо е(N С

СП I(N cdо  5
(N С

CS X<N Я
о  5
CN С

^  х
CN «о ч<м с

>х
о i
s  IfN Й

Ю

ьУоcdо.
вс
5нл са*5

1

3*ос
QJ

S

S
0̂яя XX оX а.X <Dс? Sщ соS

£  *  S
о  в  а

Г? х Й S« 5 *н г  5  й
О Й S

р ILi о

S

Св * о .  Н РГ « о ч
м

й  О. я о ® -е-е
О.
О

о § « -

! « ё §
а -  5  ^« s  е2 t  нG о <и

О и  ч
х  н
X у

W с>
ч  о

& г
X «е 2 5 ««J 2 е о.“ * 5 g

К CQI I s
О v

in
^j-

m

гч
^ r

о

о
тГ

о
м-

<и

-  Ь о S
Q 9* а  >, я Е к

Xо4*

>< U-4 W
S s  &

со
са
О
о
>х
1»
н

оп.
о
К

ГГ

fN

u g
>5 щ
i> Ч  Q.0>

g § i
5 3 Sп  а з
§ 5 ю

ч Xi  S &Й fcR Я 5д д g
© °  tSD, O. SО О »
Ч  ч  2го со Я0 0 4

I  «§ч <0 с

X4  й>а. шо  о
а> *5 s5 £
ш о о Ю
я aа.юо

X
3 X л4
к
Ё
о «S а. з> о си
5 £О «°  ч

- л
о  н
2  о
* ВС
? ч
=  IX 5CG
з  f ,Ю £? а> a
i-'g

у  X
X 3у СО X

8  §  ч
£ “ ЁЬ- Н £о о ®и ю 2Я Л С1.
Ч  о ,  о<0 4с го

лX £И 4>а> хX Xч «
°  3.М *0в  \л<и <ца. a
*' с

О4'

а> и
Эи
3 ш
х X
В

S  2  4> и
2(-; sО - а>и « Xя о я

Ч  g  еЗа> X в)X X о
* & я5 ю а  О га vo ( ч а о

(N

V"»©ОГ"

X
1X1) уев в)Xо
в  ®а> со
ь *5и 2
^  S2 зс ^ лу “s  X

ЕГ С

X
3X
uQ

5
ёао sа.о4м

лXв
«и эX 4?Ч X

Ё ЭО.
С и
“ 0

X Л
*  ЙО X
р 5у X
s feо  Й
ч  Й<и ы

00

о Xс

£
ВО I

-Q
a
CQ X

Ч

&
ю

р
X
ой

X
о

о
о .

ч о
н i ; чи 3 м

О
>х
и й

X
2

о
ч <и

о
X
ч X

о
ч
о
X

ю
о
X
а .

о
а .
о
и

ос
CL<L>
и
га

U 1 X м ч

&«
8 и
осГ
5н оо . .6 &Ч

»0 - Р
о Ц

чо •S
X >х
S" 2
х >> и
« э ч
з  ю (-
о. ^ ио0ч о 71ч о 71
X * чоX SгаUi sr

О G
со XО х
Й х
о Чл  МО гаа. а.
§ «с *

X
3Xл
5

X
£0 Й aга СО ган о го<и д.т СЗ XQ- IяЮО и.<и

юо

о

X _  0J X О Xо £

3 4
a sa и5 с н

g *  о
В Й &4 а, ох к сх ч _и> >* х
£ ¥ )Sга х D(Ч х £
х  га <uо * ч

Ч  оX USш о
х a
3 к
I  &fs ^

| iо. о
3 В-X с

<u
я
s<L>
*
О
к
tta

С

1 ^
^  !£! s ^
§  \
“  4

I *<L> H
К °  о

*

mQ
4
0  u

40
(N
О
(N

1

CN
О
CN
cO
X
со x  о

«
_  со
A f t
2 o
5со оrv ЬЙ6  <->
о  Иft яс

>s о
к
л

Ьй
S
кCQ
й>
*
о

к w
В 10Я о
К Ьй
к  н
^  я
S  °&

о
с

«
К
н
§  S
&  5§о н
f t  й0) Рч
S  *

Xо
ч

а> в
л  20i
с

ftо
чсоо

со
X
3
£о
К
яСОсо
я
X
сОи
ftо

л
Iлс:
>чсоVо. «
s  £ ч W
s  I
а Ёто о и Sо 4>
С 2

лXк0>
ойно
5
ео

aни4 и
О. CJ
С
Ег*U
евго
<о
5
S
ЕГ
2он
Ю

. 2е{ со 4> s

«
со S
н  Яv а>
* 5Э 82 о\о с

оXXо«гаа. о

о гаЖ нн <ии
Я ч

о  2
О VO

V «3
4  X Ю X

В?
Я
XгаCQ
О ,~ч

* 1
S &

£  s с О -в* о

х X и к
g § a 5и  S к

к4
&
<и5 Xга
CQоX<и
2Xга
X

&* 2С £о 2a. 2cj га
* Б--г о
у &л Вч  9я ом  С

2ю&CQ
<У
ОX
Си

§
£*XXга
OS
«3Xо>5гаCL

гах

Iо
WXXиуисоиоо
ОС
§
жXейо
5>>
4>XXгачсо
О
U

2
2га
&
Оа.с
лп
3

XVс; са
О о.
Оч

>х(UнЙet
гах
3
Ро
Л
2а>ниXи
в
Рч

>>
е-
а.

•©*хX
VX
£ш
«3сх
X
оS
XиXсеа.Xо
U

О
'Т о (N f̂ 'Г ,̂ - in о о о rN

сч 'З- тГ

X
Я *  SО и “
О (ii ю  •
Ч "  }» Йсо га Эо ч Е  w

Xгаm
сг ©
й аа. к

хhQ4
гашо
5о.

)ХXX
Л
S гав X
е  >iJr id >,\о Й cl га О о а. о л  о си

S

л
сога

VO
ЗХ
О0) X

X 5̂
X 5
4) га

X
х а-
й> Уо. н
X га
>, 2

| I35 азрА О
5 £
X м о а, о «=*

JX щ
8. 3
и  ̂га а  ч с

I
>х<и _гн вV оп 3

ч S2 с со
ЬЙ О

иXна>
1 1га s
5  Я£ га
2  сога s £Х х
о 2 а. а. с о

х  <L><и (-ч х
Ш CQО оа. о.о оч чсо со
О  О

g ч
2

ч )Х
X

X н н X
га га гаCQ ой со
О о О X га
3

а
О со

га Xга X
ОК а . и. L. «ю >ч Ю а гаО о о. о X о а

)S(Uн
ч:

¥ 2 A d)ч

* ё £— От
5 е 8.ь 8 I

X Xш v «о 5  2а. а. ло юч ссо га О.
О ч  X

с* я X 3
«  JX
О  ич нU (U >Л Ч

оо оо

1
20

1
20 20 20

I
30 V4 1Г> 00

ГО ГО ГО го ГО ГО
по

др
ос

тк
ов

,
ох

ва
че

нн
ых

за

ня
то

ст
ью

в

ка
ни

ку
ля

рн
ый

пе

ри
од

от

вс
ех

де

те
й

и
по

др
ос

тк
ов

,
ст

оя
щ

их

на

ра
зл

ич
ны

х
ви

да
х

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ог

о
уч

ет
а

(ч
ел

)

Ко
ли

че
ст

во
пр

ов
ед

ен
ны

х
ме

ро
пр

ия
ти

й,
на

пр
ав

ле
нн

ых

на
пр

оф
ил

ак
ти

ку
пр

ав
он

ар
у

ше
 н

ий
,

фо
рм

ир
ов

ан
ие

за
ко

но
по

сл
уш

но
го

по
ве

де
ни

я
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
и

х
(ш

т.
)

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ов

ед
ен

ны
х

мо
ни

то
ри

нг
ов

ы
х

ис
сл

ед
ов

ан
ий

(ш

т.
)

об
ра

зо
ва

ни
я,

ру
ко

во
ди

те
ли

об
ра

зо
ва

те
ль

н
ых ор

га
ни

за
ци

й

О
тд

ел
об

ра
зо

ва
ни

я,
ру

ко
во

ди
те

ли
об

ра
зо

ва
те

ль
н

ых ор
га

ни
за

ци
й

О
тд

ел
об

ра
зо

ва
ни

я,
ру

ко
во

ди
те

ли
об

ра
зо

ва
те

ль
н

ых ор
га

ни
за

ци
й

1

1
0,

00
(

0,
00

1
0,0

0
j

0,
00

0,
00 0

0
ог

О
О
о"

оо
о" 0,

00
0,

00
0,

00
0,

00 оосз 0,
00

0,
00

0,
00 О

О,
О 0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

|
0,

00
1

0,
00

1
0,

00

00‘0 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00‘0 0,
00

0,
00

0,
00 оо

о"

00‘0 0,
00

■ 0
,0

0
0,

00 о
О©г 0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 0

Ол
o' 0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

|
0,

00
1

0,
00

I
0,0

0
0,

00
0,

00

0,
00

5,
00

0,
00

0,0
0

,
0,

00
0,

00
0,

00

5,
00

0,
00

: 0
,0

0
0,

00
!

о
,о

о О

о" 0,
00

0,
00 оол

I/'T 0,
00

0,
00

0,
00 0

0
0'

00‘0 5,
00

2
39

4,
17

6

38
0,

94
7

|
0,

00
1

0,
00

1
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,0
0

j
0,

00

0,
00 о

О
О 0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00 о

О 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00 13
03

0,
60

0

21
58

,7
00

j
0,

00
|

0,
00

о
о
‘о

1 0,
00 о

o ' 0,
00

0,
00

0,0
0

,

оо
o' 0,

00 0
0
o' 0,

00

0,
00

0,
00

1 0
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00 оо

<s 0,
00

0
o'

оо
о"

оо
o' 0,

00 О
о
о

I
0,

00
j

0,
00 оосГ 0,
00 0

0
o'

оо
o'

о

vT
о

о" 0,
00

0,
00

0,0
0

j
0,

00

5,
00

0,
00 Оо

оЛ

00‘0 0,
00

0,
00

00‘0 0,
00

5,0
0

|

О
О
©~ 0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

5,
00 15
42

5,
11

76

25
39

,6
47

1 2
02

1
Г2

02
2

i 2
02

3
20

24
20

25

20
26

вс
ег

о

20
21

!

20
22

20
23

1

20
24

I

20
25

20
26

П
вс

ег
о

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

вс
ег

о

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

вс
ег

о мог
и

за
ня

то
ст

и
де

те
й

и
по

др
ос

тк
ов

,
ст

оя
щ

их

на
ра

зл
ич

ны
х

ви
да

х
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ог
о

уч
ет

а

Ор
га

ни
за

ци
я

и
пр

ов
ед

ен
ие

ме
ро

пр
ия

ти
й,

на
пр

ав
ле

нн
ых

на

пр
оф

ил
ак

ти
ку

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
,

фо
рм

ир
ов

ан
ие

за
ко

но
по

сл
уш

но
го

по
ве

де
ни

я
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

П
ро

ве
де

ни
е

мо
ни

то
ри

нг
а

ор
га

ни
за

ци
и

от
ды

ха
,

оз
до

ро
вл

ен
ия

и

за
ня

то
ст

и
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

,
на

хо
дя

щ
их

ся

в
со

ци
ал

ьн
о

оп
ас

но
м

по
ло

ж
ен

ии
Ит

ог
о

по
за

да
че

4

Ит
ог

о
по

пр
ог

ра
м

м
е

4.
2

4.
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

[
0,

00 О
О
О 0,

00
0,

00 О
О
о

I
37

3,8
35

3
I

41
9,

13
53 оо

•чS
ТГ

о
О
чо
Ф

оо
чосч

21
18

,40
0

J
1

23
75

,1
00

21
18

,4
00

21
30

,0
00

21
30

,0
00

0,
00

\
0,

00
0,

00
0,

00

0,
00

8

Os

ff)V>
Ч
УГОчг-~<ч 25

18
,6

00
!

25
30

.2
00

i

§
*чо1Г)«лгл

202
2

1 20
23

|
202

4
202

5 40Г»ф
N